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Invita'on 'l udvalgsbesøg om kontanthåndtering og 
kontanters rolle i samfundet hos Loomis 
Loomis Danmark vil meget gerne invitere udvalgsmedlemmerne på besøg og rundvisning i 
Loomis HQ på Litauen Allé 1, 2630 Taastrup. Vi forstår, at I er travle, og vi tilrettelægger 
derfor naturligvis besøget efter udvalgets kalender. 

Loomis Danmark er en af landets førende aktører inden for kontanthåndtering og 
værdilogistik. Vores arbejde sikrer, at kontanter fortsat er en stabil og tilgængelig del af det 
danske betalingsøkosystem, hvilket er afgørende for samfundets robusthed, beredskab og 
økonomiske inklusion. 

I takt med digitaliseringens hastige udvikling har kontanter fået en reduceret, men stadig 
kritisk rolle i samfundet. Kontanter fungerer som en nødvendig backup i tilfælde af 
strømnedbrud, cyberangreb eller tekniske fejl i digitale betalingssystemer. Derudover 
sikrer de valgfrihed for forbrugere og virksomheder samt økonomisk inklusion for borgere, 
der ikke har adgang til eller ønsker at benytte digitale betalingsmidler. 

I lyset af debatten om beredskab, digital sikkerhed og fremtidens betalingsinfrastruktur, vil 
vi gerne vise jer den centrale rolle, som Loomis spiller i det danske samfund, men som af 
flere årsager går lidt under radaren.  

Derfor vil vi invitere jer til en rundvisning i vores kontantcenter – vores ”hellige haller”, 
hvor vi opbevarer alle kontanterne side om side med mange ændre værdier. Her kan I få et 
indtryk af omfanget af vores opgave. Historisk set har bankerne udgjort den centrale del af 
kontantinfrastrukturen, men det er forandret i dag, hvor det er aktører som Loomis, der 
står for kontantdistributionen til butikker, detailhandel, ATM’er etc.  

Vi håber, at I har mulighed for at besøge os, og vi ser frem til en konstruktiv dialog om, 
hvordan vi sikrer, at Danmark fortsat har en stærk og sikker betalingsinfrastruktur – også i 
usikre tider. 

Med venlig hilsen 

Anette Furbo 

Adm. direktør 

Loomis Danmark 

 

Program ses nedenfor: 

  

Offentligt
ERU Alm.del - Bilag 225

Erhvervsudvalget 2024-25



PROGRAM FOR BESØG HOS LOOMIS HQ 
08:30: Opsamling af udvalgsmedlemmer og transport til Loomis HQ i Taastrup 

09.00: Ankomst og velkommen 

09:05: Let morgenmad og kaffe 

09:10: Introduktion til Loomis’ forretning v/ Michael Reib, Head of Sales, Cash Solutions 

09:20: Rundvisning i kontantcenter v/ Anette Furbo, adm. direktør, Loomis Danmark + 
oplæg, kaffe og snacks undervejs 

12:30: Tak for i dag og transport til Christiansborg. 

 


